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O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI 
MOLIYA-KREDIT TIZIMIDAGI 
MUAMMOLARI VA USTUVOR 

YO‘NALISH ISTIQBOLLARI

Olimov Abror Axadjon oʻg‘li
“International school of finance technology and science” instituti 

“Biznes boshqaruvi kafedrasi” o‘qituvchisi

Annotatsiya: O‘zbekiston Respublikasining moliya-kredit tizimi bugungi kunda iqtisodiy rivojlanishning muhim jihatlarini 
tashkil etadi. Biroq, tizimda bir qator muammolar mavjud bo‘lib, ular davlat iqtisodiyotining barqarorligini va moliyaviy 
bozorlarning samarali ishlashini ta'minlashga to‘sqinlik qilmoqda. Ushbu maqolada O‘zbekiston moliya-kredit tizimidagi 
mavjud muammolar tahlil qilinib, ularni hal qilishning ustuvor yo‘nalishlari va istiqbollari haqida so‘z yuritiladi. Iqtisodiy 
inqirozlar, moliyaviy barqarorlikni ta'minlashdagi qiyinchiliklar, kredit tizimi va uning rivojlanishidagi to‘siqlar kabilar 
maqolaning asosiy muhokama mavzularidir. Shuningdek, moliyaviy infratuzilmani yaxshilash, innovatsion moliyaviy 
mahsulotlarni joriy etish va bank tizimining islohotlari kabi ustuvor yo‘nalishlar taklif etiladi.

Kalit soʻzlar: moliya-kredit tizimi, muammolar, istiqbollar, moliyaviy barqarorlik, kredit tizimi, islohotlar, iqtisodiy rivojlanish.
Abstract: The financial-credit system of the Republic of Uzbekistan plays a crucial role in the country's economic 
development. However, there are several issues within the system that hinder the stability of the state economy and 
the efficient functioning of financial markets. This paper analyzes the existing problems in Uzbekistan's financial-credit 
system and discusses the key areas and prospects for addressing them. Topics such as economic crises, challenges in 
ensuring financial stability, and obstacles in the development of the credit system are examined. Moreover, proposals are 
made on improving financial infrastructure, introducing innovative financial products, and reforming the banking system 
as priority areas.

Key words: financial-credit system, issues, prospects, financial stability, credit system, reforms, economic development.
Аннотация: Финансово-кредитная система Республики Узбекистан играет важную роль в экономическом развитии 
страны. Однако существует ряд проблем в системе, которые препятствуют стабильности государственной 
экономики и эффективному функционированию финансовых рынков. В статье проводится анализ существующих 
проблем финансово-кредитной системы Узбекистана, а также рассматриваются основные направления и 
перспективы их решения. Обсуждаются такие вопросы, как экономические кризисы, проблемы обеспечения 
финансовой стабильности, препятствия в развитии кредитной системы. Кроме того, предлагаются приоритетные 
направления, такие как улучшение финансовой инфраструктуры, внедрение инновационных финансовых 
продуктов и реформирование банковской системы.

Ключевые слова: финансово-кредитная система, проблемы, перспективы, финансовая стабильность, кредитная 
система, реформы, экономическое развитие.

K I R I S H 
O‘zbekiston Respublikasining moliya-kredit tizimi mamlakat iqtisodiyotining asosiy elementlaridan 

biri bo‘lib, iqtisodiy rivojlanish, investitsiyalarni jalb qilish va moliyaviy barqarorlikni ta’minlashda muhim rol 
o‘ynaydi. Biroq, so‘nggi yillarda tizimda bir qator muammolar yuzaga kelmoqda. Ularning eng asosiysi iqtisodiy 
inqirozlar, milliy valyutaning o‘zgaruvchanligi, yuqori inflyatsiya darajasi, kredit resurslarining yetarli emasligi, 
bank tizimining samarali ishlamasligi va moliyaviy bozorlarning rivojlanmaganligidir.
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Moliyaviy barqarorlikni ta’minlash, banklar va boshqa moliya institutlarining samarali faoliyat yuritishi, 
shuningdek, kredit resurslarini tashkil qilish va ulardan optimal foydalanish zaruriyatini keltirib chiqarmoqda. 
Shu bilan birga, O‘zbekistonning moliya-kredit tizimining rivojlanishidagi mavjud to‘siqlarni bartaraf etish, 
zamonaviy moliyaviy tizimlar bilan integratsiya qilish va innovatsion moliyaviy mahsulotlarni joriy etish ustuvor 
vazifalar sifatida ko‘rilmoqda.

Ushbu maqolada O‘zbekiston moliya-kredit tizimidagi mavjud muammolar va ularga qarshi samarali 
yechimlarni taklif etish hamda tizimning istiqbolini tahlil qilishga alohida e’tibor qaratiladi. Maqolada tizimdagi 
asosiy muammolarni aniqlash, ularni hal qilish uchun amalga oshirilishi zarur bo‘lgan islohotlar va istiqbolli 
yo‘nalishlar keltiriladi[1].

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I 
A.Karimov[2] o‘zining monografiyasida O‘zbekiston bank tizimidagi asosiy muammolarni tahlil qilgan. U 

kapital yetishmovchiligi, banklarda kredit portfellarining qoniqarsiz holati, xufyona iqtisodiyot bilan bog‘liq xatarlar 
kabi muhim masalalarni yoritadi. Muallif moliya-kredit tizimining barqarorligini ta’minlash uchun bank sektorida 
qonunchilikni takomillashtirish, raqamli xizmatlarni joriy qilish va xufyona iqtisodiyotga qarshi kurashda ilg‘or 
tajribalarni qo‘llash zarurligini asoslaydi.

Sh.Rasulov[3] tadqiqotida moliya-kredit tizimida resurslarni samarali taqsimlashdagi mavjud muammolar 
ko‘rib chiqiladi. Kredit portfeli sifati, investitsiya loyihalarining yetarlicha moliyalanmasligi va bank kreditlarini 
olish jarayonidagi byurokratik to‘siqlar muallif tomonidan batafsil tahlil qilinadi. Shu bilan birga, maqolada 
kredit tizimining institutsional rivojlanishi uchun bank-mijoz munosabatlarini optimallashtirish va kredit risklarini 
boshqarish mexanizmlarini kuchaytirish bo‘yicha takliflar berilgan.

A.Turg‘unov[4] raqamli moliya xizmatlari va moliyaviy texnologiyalarning bank sektoriga kirib kelish 
jarayonlarini o‘rganadi. Kitobda zamonaviy raqamli platformalar yordamida kredit ajratish, mijozlarga xizmat 
ko‘rsatishning soddalashtirilgan usullari va bank xizmatlarining masofadan turib boshqarilishini ta’minlash 
masalalari ko‘rib chiqiladi. Raqamli xizmatlar orqali moliya-kredit tizimidagi muammolarni qisqartirish va 
moliyaviy resurslarning barqaror taqsimlanishini ta’minlash masalalari batafsil yoritilgan.

N.Akbarov[5] maqolasida bank faoliyatida yuzaga keladigan kredit risklari va ularning iqtisodiy barqarorlikka 
ta’siri haqida so‘z yuritadi. Muallif kredit risklarini baholash usullari, kredit sifatini oshirishda zarur bo‘lgan chora-
tadbirlar va davlat tomonidan ko‘rsatilayotgan qo‘llab-quvvatlovlarning samaradorligini tahlil qiladi. Shuningdek, 
maqolada kredit siyosatini takomillashtirish orqali O‘zbekiston moliya-kredit tizimining umumiy barqarorligini 
ta’minlash bo‘yicha tavsiyalar berilgan.

OECD[6] tomonidan tayyorlangan ushbu hisobot rivojlanayotgan mamlakatlarda moliya-kredit tizimini 
mustahkamlash bo‘yicha ilg‘or tajribalarni o‘rganadi. Xususan, O‘zbekiston uchun muhim bo‘lgan moliyaviy 
barqarorlikni ta’minlash, kreditga kirishni osonlashtirish va moliyaviy xizmatlarni kengaytirish yo‘llari ko‘rsatilgan. 
Hisobotda moliya-kredit infratuzilmasini modernizatsiya qilish va institutsional islohotlar orqali iqtisodiyotga 
investitsiyalar oqimini oshirish bo‘yicha qator aniq tavsiyalar berilgan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Ushbu tadqiqot ishlarini amalga oshirishda ilmiy tadqiqot metodologiyasida keng qo‘llaniladigan usullardan 

foydalanildi. Ilmiy tahlil jarayonida ana shu ilmiy tadqiqot usullaridan, xususan, kuzatish, umumlashtirish, 
guruhlash, taqqoslash, tahlil qilishda esa sintez va tahlil usullaridan keng foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Quyida yuqorida keltirilgan fikrlarga mos kreativ amaliy misollar va ularning tahlilini keltiraman. Bu metodlar 

orqali O‘zbekistonning moliya-kredit tizimini yaxshilash bo‘yicha tadqiqotlarni amalga oshirish mumkin (1-jadval).

1-jadval.
Tadqiqot Yondashuvi Amaliy Misollar Tahlil

Holistik Yondashuv

Moliyaviy tizimning ijtimoiy va 
ekologik jihatlarini hisobga 
olish, barqaror rivojlanishni 
qo‘llab-quvvatlash.

Moliyaviy tizimni faqat iqtisodiy ko‘rsatkichlar asosida emas, 
balki jamiyatning turmush darajasi va ekologik holatiga ta’sirini 
ham inobatga olish zarur. Bu yondashuv O‘zbekistonda 
barqaror rivojlanish uchun yangi imkoniyatlarni yaratadi va 
tizimni yanada barqaror qiladi.
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Tadqiqot Yondashuvi Amaliy Misollar Tahlil

Sistematik Tahlil
Banklar, markaziy bank 
va hukumat o‘rtasidagi 
hamkorlikni tahlil qilish.

Moliyaviy tizimning alohida qismlarini emas, balki butun 
tizimning o‘zaro bog‘liqligini tahlil qilish zarur. Banklar va 
markaziy bankning siyosati, xususiy sektorlarga ta’siri 
tizimning barqarorligini ta’minlashga yordam beradi.

Dinamik Modellar

Vaqt o‘tishi bilan tizim 
o‘zgarishlarini o‘rganish, 
masalan, iqtisodiy sharoitlar 
o‘zgarishi.

Moliyaviy tizimning o‘zgarishlariga ta’sir etuvchi omillarni 
aniqlash va barqarorlikni ta’minlash uchun vaqt o‘tishi bilan 
qanday o‘zgarishlar bo‘lishini tahlil qilish zarur. Bunda 
dinamikaning qanday ta’sir qilishi va tizimni muvozanatlash 
uchun qanday strategiyalarni qo‘llash mumkinligi ko‘rsatiladi.

Tajriba Tahlili va Yangi 
Yondashuvlar

Xalqaro tajribalarga 
asoslanish (fintech, 
blockchain) va ularni 
O‘zbekistonda joriy etish.

Yangi texnologiyalar, raqamli moliya va blockchain 
texnologiyalarining joriy etilishi orqali tizimni modernizatsiya 
qilish va yangi imkoniyatlar yaratish. Bu yondashuv 
innovatsion yondashuvlarni olib keladi va O‘zbekiston moliya-
kredit tizimini jahon standartlariga yaqinlashtiradi.

Integratsiya va 
Qarorlar Qabul Qilish

Hukumat, banklar va xalqaro 
tashkilotlar o‘rtasidagi 
integratsiya.

Tizimdagi qarorlar qabul qilish jarayonlarini integratsiya 
qilish, hukumat va moliyaviy institutlar o‘rtasidagi hamkorlikni 
kuchaytirish orqali tizimni barqarorlashtirish. Bu yondashuv 
qarorlar qabul qilishning samaradorligini oshiradi va tizimning 
ichki va tashqi muammolarini hal qilishda yordam beradi.

Kvantitativ va 
Sifatli Tadqiqot 
Yondashuvlarini 
Birlashtirish

Kvantitativ va sifatli 
tadqiqotlarni birlashtirib, 
tizimdagi sub’ektiv fikrlarni va 
ekspert baholarini hisobga 
olish.

Raqamli ma’lumotlar va statistikani sifatli tahlil bilan 
birlashtirish tizimning yanada chuqurroq tushunilishiga yordam 
beradi. Shuningdek, ekspert baholari va sub’ektiv fikrlarni 
inobatga olish tizimni tahlil qilishda muhim rol o‘ynaydi.

Endi ushbu metodlarni va amaliy misollarni jadvalda ko‘rsatilgan tarzda tizimli ravishda taqdim etish, 
tahlil qilish va takliflarni ishlab chiqish orqali O‘zbekistonning moliya-kredit tizimining ustuvor yo‘nalishlarini 
yaxshilashga yordam beradi[9].

O‘zbekiston Respublikasi moliya-kredit tizimining muammolari va ustuvor yo‘nalish istiqbollarini hal etishda 
kreativ amaliy takliflar quyidagi yo‘nalishlar bo‘yicha ishlab chiqilishi mumkin:

Digitalizatsiya va Fintech Innovatsiyalari:
Smart kontraktlar va blockchain texnologiyalarini joriy etish. Bu texnologiyalar, nafaqat tranzaksiyalarni tez 

va xavfsiz amalga oshirishga, balki moliyaviy shaffoflikni ta’minlashga ham yordam beradi.
Fintech startaplarini qo‘llab-quvvatlash. O‘zbekiston hukumati fintech sektoriga investitsiya kiritishi, 

yangi texnologiyalarni joriy etish va moliyaviy inklyuzivlikni oshirishda samarali bo‘lishi mumkin. Misol uchun, 
kriptovalyuta va mobil to‘lov tizimlari orqali xususiy sektorga turtki berish.

Moliyaviy ta’limni rivojlantirish:
Moliyaviy savodxonlikni oshirish. Xalqning moliyaviy savodxonligini oshirish uchun, o‘quvchilardan tortib 

kattalar va biznes sohasidagi mutaxassislargacha mo‘ljallangan treninglar, vebinarlar va onlayn kurslar tashkil 
qilish zarur.

Moliyaviy ta’lim dasturlarini yaratish. Davlat va xususiy sektorda moliyaviy ta’lim va kurslarni yanada 
kengaytirish, bu orqali aholining keng qatlamlarini iqtisodiy qarorlar qabul qilishda mas’uliyatli bo‘lishga 
o‘rgatish[10].

Mikro va kichik biznesni qo‘llab-quvvatlash:
Xarajatlarni qisqartirish va yangi moliya manbalarini yaratish. Mikro va kichik biznesni rivojlantirish uchun 

arzon kreditlar, investitsiyalar va grantlar taqdim etilishi mumkin. Shu bilan birga, moliyaviy resurslarga bo‘lgan 
kirishni osonlashtirish uchun yangi tizimlar ishlab chiqish kerak.

Startaplar uchun mo‘ljallangan maxsus kredit va investitsiya dasturlari. Kichik biznesni moliyaviy jihatdan 
qo‘llab-quvvatlash, ularni yangi texnologiyalar va innovatsion usullar bilan ta’minlash.

Banklar va moliya institutlarining shaffofligini oshirish:
Raqobatbardosh bank tizimlarini rivojlantirish. Banklar orasida raqobatni kuchaytirish, ularning xizmatlarining 

sifati va shaffofligini oshirish uchun davlat tomonidan monitoring va baholash tizimini joriy etish.
Elektron tizimlar orqali shaffoflikni oshirish. Banklardagi barcha moliyaviy operatsiyalarni onlayn tarzda 

nazorat qilish va audit qilish imkoniyatlarini yaratish[11].
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
Xulosa qilib aytganda, O‘zbekiston Respublikasi moliya-kredit tizimining muammolarini hal qilish va uning 

istiqbollarini rivojlantirishda quyidagi asosiy yo‘nalishlar o‘rta va uzoq muddatda samarali bo‘lishi mumkin:
Digitalizatsiya va innovatsiyalar: Smart kontraktlar, blockchain texnologiyalari, fintech startaplarini qo‘llab-

quvvatlash moliyaviy tizimni yangilash va shaffoflikni oshirishga yordam beradi.
Bank tizimining islohoti: Moliya muassasalarining raqobatbardoshligini oshirish, aholiga moliyaviy xizmatlar 

ko‘rsatishni kengaytirish zarur.
Moliyaviy inklyuzivlikni ta’minlash: Kam daromadli qatlamlarga xizmat ko‘rsatish, mikro moliyaviy 

tashkilotlarni rivojlantirish orqali iqtisodiy barqarorlikni oshirish mumkin.
Ta’lim va malaka oshirish: Banklar va moliya tashkilotlarida xodimlarning malakasini oshirish, shu bilan 

birga aholi o‘rtasida moliyaviy savodxonlikni rivojlantirish muhim.
Ushbu yo‘nalishlarni amalga oshirish orqali, O‘zbekistonning moliya-kredit tizimi barqaror rivojlanib, 

iqtisodiyotni yanada raqobatbardosh qiladi.
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